26 καὶ πάντας βασιλεῖς ἀπὸ ἀπηλιώτου τοὺς πόρρω καὶ τοὺς ἐγγύς, ἔκαστον πρὸς τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ, καὶ πάσας τὰς βασιλείας τὰς ἐπὶ προσώπου τῆς γῆς.

27 καὶ ἐρεῖς αὐτοῖς Οὔτως εἶπεν κύριος πατοκράτωρ Πίλετε καὶ μεθύσθητε καὶ ἔξεμέσατε καὶ πεσεῖσθε καὶ οὐ μὴ ἀναστῆτε ἀπὸ προσώπου τῆς μαχαίρας, ἥς ἐγὼ ἀποστέλλω ἀνὰ μέσον ὑμῶν.

28 καὶ ἔσται ὅταν μὴ βούλωνται δέξασθαι τὸ ποτήριον ἐκ τῆς χειρός σου ὕστε πιεῖν, καὶ ἐρεῖς Οὔτως εἶπεν κύριος Πιόντες πίεσθε.

29 ὅτι ἐν πόλει, ἐν ᾧ ὁ ὄνομά σου ἐπ’ αὐτήν, ἐγὼ ἄρχομαι κακῶσαι, καὶ ὑμεῖς καθάρσει οὐ μὴ καθαρισθῆτε, ὅτι μάχαιραν ἐγὼ καλῶ ἐπὶ τοὺς καθημένους ἐπὶ τῆς γῆς.

30 καὶ σὺ προφητεύσεις ἐπ’ αὐτοὺς τοὺς λόγους τούτους καὶ ἐρεῖς Κύριος ἀφ’ ὑψηλοῦ χρηματιεῦ, ἀπὸ τοῦ ἀγίου αὐτοῦ δώσει τρωνὶν αὐτοῦ· λόγον χρηματιεῦ ἐπὶ τὸν τόπου αὐτοῦ, καὶ αἰδαδ ὕσπερ τρυγώντες ἀποκριθήσονται· καὶ ἐπὶ τοὺς καθημένους ἐπὶ τὴν γῆν

31 Idumeae et Moab et filiis Ammon

32 et cunctis regibus Tyri et cunctis regibus Sidonis et regibus terrae insularum qui sunt trans mare

33 et Dedan et Theman et Buz et universis qui adtonsi sunt in comam

34 et cunctis regibus Arabiae et cunctis regibus occidentis qui habitant in deserto

35 et cunctis regibus Zambri et cunctis regibus Aelam et cunctis regibus Medorum 26 et cunctis regibus aquilonis de prope et de longe unicuique contra fratrem suum et omnibus regnis terrae quae super faciem eius sunt et rex Se-sach bibet post eos

36 et dices ad eos haec dicit Dominus exercituum Deus Israhel bibite et inebriamini et vomite et cadite neque surgatis a facie gladii quem ego mittam inter vos

37 cumque noluerint accipere calicem de manu ut bibant dices ad eos haec dicit Dominus exercituum bibentes bibetis

38 quia ecce in civitate in qua invocatum est nomen meum ego incipio adfligere et vos quasi innocentes inmunes eritis non eritis inmunes gladium enim ego voco super omnes habitatores terrae dicit Dominus exercituum

39 et tu prophetabis ad eos omnia verba haec et dices ad illos Dominus de excelso rugiet et de habitaculo sancto suo dabit vocem suam rugiens rugiet super decorem suum celeuma quasi calcantium concinetur adversus omnes habitatores terrae

**31 בָּאֵשׁ אָזֶן עַד־קָצֶה הָאָרֶץ כִּי רַב
לְיוֹנָה בְּנוּם נְשֻׁפֵּת הוּא לְכָל־בָּשָׂר
הַרְשָׁעִים נִתְגַּם לְחֶרֶב נָאָס־יְהוָה:**

**32 כִּי אָמַר יְהֹוָה צְבָאוֹת הָנָה רָעָה יָצָא
מִנּוּ אַל־נָוִי וְסָעֵר גָּדוֹל יָעֹור
מִירְכָּה־אָרֶץ:**

**33 וְהִי חָלֵל יְהֹוָה בִּנּוּם הַהֹּוא מִקְצָה
הָאָרֶץ עַד־קָצֶה הָאָרֶץ לֹא יִסְפְּרוּ וְלֹא
אָסְפוּ וְלֹא יִקְבְּרוּ לְמִן עַל־בְּנֵי הָאָרֶץ
יְהֹוָה:**